PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:32/63 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD JUNHO/2018 ref: FEP

CONTA: FUNDO ESPECIAL 73073-00066

0,0000 0,0000 356,68ESTIMATIVA DA CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA
ARRECADAÇÃO DEBITADO NA FONTE.

TOTAL 356,68

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:60/58 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1293/2018 1247665

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 2.323,191,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 2.323,19

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:346/2 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4048/2017 DOCUMENTO: 1298/2018 1605

CONTA: Prot.SocialBásica 30454-0066

0,0000 0,0000 63,0013,0000 UN GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG

TOTAL 63,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:349/3 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4048/2017 DOCUMENTO: 1298/2018 1606

CONTA: Prot.SocialBásica 30454-0066

0,0000 0,0000 63,007,0000 UN GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG

TOTAL 63,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 13226968000182 - POSTO POTÊNCIA LTDA

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:389/4 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8574/2017 DOCUMENTO: 1299/2018 18423

CONTA: Bl_ProgramaBolsaFamilia - FED 28745-0066

0,0000 0,0000 383,04786,5000 LT GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)

TOTAL 383,04

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 11975878000169 - LIDIA MARIA CHICONELLO - ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:4884 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000013 IGD SUAS

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1301/2018 2633

CONTA: BL_GestãoSUAS - FED. 28746-0066

0,0000 0,0000 70,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFECÇÃO DE 02 UNIDADES DE CARIMBOS AUTOMATICOS, NO
TAMANHO 47 x 18 MM, NO VALOR DE R$ 35,00 CADA.

TOTAL 70,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 11975878000169 - LIDIA MARIA CHICONELLO - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:5385 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPEXIDADE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1300/2018 2631

CONTA: BlFinanProtSocialEspecial 30470-0066

0,0000 0,0000 2.000,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONFECÇÃO DE 500 UNIDADES DE SQUEEZE PLÁSTICO 500 ML

TOTAL 2.000,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

No.EMPENHO:5394/1 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4835/2017 DOCUMENTO: 1299/2018 54295

CONTA: Bl_ProgramaBolsaFamilia - FED 28745-0066

0,0000 0,0000 113,636,0000 UND LIXEIRA CILINDRICA 12 LTS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; 1,0000 UND RODO LAVA AZULEJO,
BASE PLÁSTICO, MANTA ABRASIVA, COM CABO; 3,0000 GL SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO PEROLIZADO,
FRAGÂNCIA SUAVE, P/CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS, GALÃO 05 LITR

TOTAL 113,63

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FURLAN

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:5817 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 852281 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 -34,84DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO- DESPESAS COM VIAGENS A SERVIÇO DO MUNICIPIO.

TOTAL (34,84)

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

No.EMPENHO:6032/1 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1299/2018 33780

CONTA: Bl_ProgramaBolsaFamilia - FED 28745-0066

0,0000 0,0000 338,702,0000 UN FURADOR GRANDE; 1,0000 PCT ELÁSTICO C/ 1KG NATURAL, SUPER AMARELO N18; 10,0000 UN FITA
ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE; 1000,0000 UN ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162; 1000,0000 UND ENVELOPE
OFÍCIO 114X229; 30,0000 UNI PASTA C/ ELÁSTICO - POLIONDA; 8,00

TOTAL 338,70

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 11975878000169 - LIDIA MARIA CHICONELLO - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6111/1 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000013 IGD SUAS

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1301/2018 2642

CONTA: BL_GestãoSUAS - FED. 28746-0066

0,0000 0,0000 245,007,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFECÇÃO DE 07 UNIDADES DE  CARIMBOS AUTOMATICOS, NO
TAMANHO 47 X 18 MM, NO VALOR DE R$ 35,00 CADA.

TOTAL 245,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 64026655687 - ROBERTA ECLEIDE DE OLIVEIRA GOMES KELLY

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:6244/1 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPEXIDADE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1300/2018 332461

CONTA: BlFinanProtSocialEspecial 30470-0066

0,0000 0,0000 1.700,001,0000 SER PALESTRA PARA 150 PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E EQUIPE TÉCNICA DO CREAS COM
O TEMA "ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL" NO VALOR DE R$ 1.700,00. (CORREÇÃO RCMS 2492 - OF 2323).

TOTAL 1.700,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: LUCIENE AP. PINHOTI TAVARES DA SILVA

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:6407 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 856161 adiantamento

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 60,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO -DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIRTUDE  A
VIAGEM À CIDADE DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP EM 28/06/2018 NO PRÉDIO DA DRS XIV PARA RETIRADA
MENSAL DE MEDICAMENTOS, FUNCIONÁRIOS ESCALADOS À EFETUAR A RETIRADA: LUCIENE AP.P.T.SILVA,
JOSUÉ PAIVA IGNÁCIO E MARÍLIA DE MELLO ZANETTI NASCIMENTO.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 12493752000110 - INSTITUTO SANTOS BRASIL LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6546 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1311/2018 pagamento antecipado

CONTA: Bl_Prot_Social_Básica - FED. 28749-0066

0,0000 0,0000 790,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CAPACITAÇÃO CRAS 1 - NOS DIAS 30, 31 DE JULHO E 01 AGOSTO EM
SÃO PAULO - PARA QUALIFICAÇÃO DOS TRABALHADORES  DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL) COM O OBJETIVO DE APROFUNDAR AS RELAÇÕES TEÓRICO E PRÁTIC

TOTAL 790,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 03422594001008 - BRASTURINVEST INVESTIMENTOS TURISTICOS S/A

NATUREZA: 33903980001 HOSPEDAGENS

No.EMPENHO:6547 DATA: 28/06/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000013 IGD SUAS

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1312/2018 pagamento antecipado

CONTA: BL_GestãoSUAS - FED. 28746-0066

0,0000 0,0000 1.092,261,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: HOSPEDAGEM DAS SERVIDORAS JULIANA HELENA PINTO
MALDONADO (COORDENADORA DO CRAS CASSUCCI) E CRISTIANE DE CÁSSIA MARTINS BISSOLI (PSICÓLOGA
DO CRAS VALE REDENTOR) EM RAZÃO DA CAPACITAÇÃO DE CRAS QUE ACONTECERÁ EM SÃO PAULO

TOTAL 1.092,26

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 9.563,66